
 
 
 

TERMO DE REVOGAÇÃO DO LOTE N° 2 DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022023 

Objeto: Contratação de empresa especializada na gestão do projeto denominado 

eSTAGio_Barragens_02, conforme os serviços, atividades e produtos que 

constam elencados no Anexo I do edital de licitação.  

O diretor executivo do Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do PR 

- SIMEPAR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, Leis nºs 14.133/2021;  

Considerando que o Processo de Licitação, como qualquer outro procedimento 

administrativo, é suscetível de anulação em caso de ilegalidade, e revogação por 

conveniência e oportunidade, nos termos do art. 71 da Lei 14.133/2021.  

Considerando que houve um novo alinhamento no processo de contratação de 

funcionários para a Coordenadoria de T.I., as atividades preconizadas no projeto 

eSTAGio_Barragens_02, serão absorvidas pela nova equipe interna do 

SIMEPAR, em consequência:  

RESOLVE,  

REVOGAR, o LOTE Nº 2 do PE 0022023 que tem como objeto a contratação de 

empresa especializada na gestão do projeto denominado eSTAGio 

Barragens_02, com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021 artigo 71.  

Encaminhe o presente termo de revogação à Comissão de contratação, 

Pregoeiro e Equipe de apoio para anexar ao processo, bem como tomar as 

providências legais cabíveis. 

Curitiba-PR., 13 de março de 2023.  

 

 

Cesar Augustus Assis Beneti 

Diretor Executivo 

Clicksign ec0c1ab5-1d40-41ea-9ec7-379a6e2a8c09



TERMO DE REVOGAÇÃO DO LOTE N2.pdf
Documento número #ec0c1ab5-1d40-41ea-9ec7-379a6e2a8c09

Hash do documento original (SHA256): 0a106c78d7927e566bb2b87fff2b7bff821696cf2174f03db3b33059638dab0d

Assinaturas

Cesar Augustus Assis Beneti

CPF: 084.110.958-35

Assinou como representante legal em 13 mar 2023 às 10:43:45

Log

13 mar 2023, 10:22:59 Operador com email ricarlos.silva@simepar.br na Conta 62d76ad8-e565-41d6-a5d9-

35600bba6aba criou este documento número ec0c1ab5-1d40-41ea-9ec7-379a6e2a8c09. Data

limite para assinatura do documento: 12 de abril de 2023 (10:22). Finalização automática após a

última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

13 mar 2023, 10:23:00 Operador com email ricarlos.silva@simepar.br na Conta 62d76ad8-e565-41d6-a5d9-

35600bba6aba adicionou à Lista de Assinatura:

*******9871 para assinar como representante legal, via WhatsApp, com os pontos de

autenticação: Token via WhatsApp; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados

pelo Operador para validação do signatário: nome completo Cesar Augustus Assis Beneti e CPF

084.110.958-35.

13 mar 2023, 10:43:45 Cesar Augustus Assis Beneti assinou como representante legal. Pontos de autenticação: Token

via WhatsApp *******9871, com hash prefixo 9e3d3d(...). CPF informado: 084.110.958-35. IP:

200.19.65.34. Componente de assinatura versão 1.463.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

13 mar 2023, 10:43:46 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

ec0c1ab5-1d40-41ea-9ec7-379a6e2a8c09.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº ec0c1ab5-1d40-41ea-9ec7-379a6e2a8c09, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 13 de março de 2023. Versão v1.20.0.

ec0c1ab5-1d40-41ea-9ec7-379a6e2a8c09 Página 1 de 1 do Log


		2023-03-13T13:43:48+0000
	Signature




